Textes chantés et traductions

Nicolas Bernier

Venite, exultemus

*Venite, exultemus Domino, jubilemus Deo, salutari nostro :
præoccupemus faciem eius in confessione, et in psalmis
jubilemus ei.*

*Quoniam Deus magnus Dominus, et Rex magnus super
omnes deos : quoniam non repellet Dominus plebem suam :
quia in manu ejus sunt omnes fines terræ, et altitudines
montium ipse conspicit.*

*Quoniam ipse est mare, et ipse fecit illud, et aridam
fundaverunt manus ejus.*

*Venite, adoremus et procidamus ante Deum :
ploremus coram Domino, qui fecit nos, quia ipse est
Dominus
Deus noster ; nos autem populus ejus, et oves pascuæ ejus.*

*Hodie, si vocem ejus audieritis, nolite obdurare corda
vestra, sicut in exacerbatione, secundum diem tentationis
in deserto : ubi tentaverunt me patres vestri, probaverunt et
viderunt opera mea.*

*Quadraginta annis proximus fui generationi huic, et dixi :
Semper hierrant corde ; ipsi vero non cognoverunt vias
meas : quibus juravi in ira mea : Si introibunt in requiem
meam.*

André Campra

Deus in adjutorium meum

*Deus in adjutorium meum intende, Domine ad adjuvandum
me festina !*

*Confundantur et reveantur qui quaerunt animam meam ;
Avertantur retrorsum et erubescant qui volunt mihi mala.*

Avertantur statim erubescences qui dicunt mihi : Euge, euge.

*Exultent et laetentur in Te omnes qui quaerunt Te et dicant
semper : Magnificetur Deus, qui diligunt salutare Tuum.*

*Ego vero egenus et pauper sum ; Deus adjuva me !
Adjutor meus et liberator meus es Tu : Domine, ne moreris.*

Venez, réjouissons-nous dans le Seigneur, poussons des cris de joie vers Dieu, notre Sauveur : Allons au-devant de Lui avec des louanges, et chantons des psaumes à Sa gloire.

Car le Seigneur est le grand Dieu, et le grand Roi au-dessus de tous les dieux : Car le Seigneur ne repoussera pas son peuple : Dans Sa main sont tous les confins de la terre, et Son regard domine les sommets des montagnes.

À Lui est la mer, et c'est Lui qui l'a faite, et Ses mains ont formé le continent :

Venez, adorons et prosternons-nous devant Dieu : Pleurons devant le Seigneur qui nous a faits, car Lui est le Seigneur notre Dieu ; et nous, son peuple, et les brebis de son pâturage.

Aujourd'hui, si vous entendez Sa voix, n'endurcissez pas vos cœurs, comme lorsqu'ils excitèrent ma colère, au jour de la tentation dans le désert : où vos pères m'ont tenté, m'ont mis à l'épreuve, et ont vu mes œuvres.

Pendant quarante ans je fus proche de cette génération, et je dis : Toujours leur cœur s'égare ; Et ils n'ont point connu mes voies : de sorte que j'ai juré dans ma colère : Ils n'entreront point dans mon repos.

*David demande du secours à Dieu contre ceux qui l'attaquent.
Que le pauvre qui cherche Dieu se réjouisse toujours en lui*

Ô Dieu, hâtez-Vous de me délivrer ! Éternel, hâtez-Vous de me secourir !

Qu'ils soient confondus et couverts de honte, ceux qui en veulent à ma vie ; qu'ils reculent et rougissent, ceux qui désirent ma perte.

Que ceux qui me disent « c'est bien fait ! » se retirent aussitôt tout pleins de confusion.

Que tous ceux qui Vous cherchent soient dans l'allégresse et se réjouissent en Vous ! Que ceux qui aiment Votre salut disent sans cesse : Que le Seigneur soit glorifié !

Moi, je suis pauvre et indigent : Ô Dieu, aidez-moi ! Vous êtes mon aide et mon libérateur : Éternel, ne tardez pas !

François Couperin

Audite omnes

*Audite omnes, et expavescite,
Attendite et obstupescite.*

*Iniquus homo peccavit,
Et justus passus est.
Impius homo deliquit,
Et pius traditus est.*

*Quis umquam tale vidit?
Quis umquam hæc audivit ?*

*Quod commisit servus,
Sustinet Dominus :
Quod meruit reus,
Passus est Deus :
Quod commisit peccator,
Tolerat Creator.*

*O Jesu amabilissime !
O Salvator innocentissime !
Quid fecisti ? Quod est tuum scelus ?
Quid fecisti hominibus ?
Tu qui voluisti mori pro omnibus ?*

*O ineffabile divinæ
Charitatis dispositio !
O stupenda humanæ
Mentis excoecatio !*

*Quo descendit,
Jesu clementissime,
Tua humilitas !
Quo ascendit,
Homo ingratissime,
Tua perversitas !*

*O Jesu dulcissime,
Quo processit tua dilectio !
Tua bonitas, tua charitas !
O peccator iniquissime,
Quo ascendit tua immanitas,
Impietas, perversitas !*

André Campra

Nunc dimittis

*Nunc dimittis servum tuum, Domine, secundum verbum
tuum in pace.*

*Quia viderunt oculi mei salutare tuum, quod parasti ante
faciem omnium populorum.*

*Lumen ad revelationem gentium et gloriam plebis tue
Israel.*

Écoutez tous

Écoutez tous et frémissez,
Regardez et soyez stupéfaits !

L'homme injuste a péché
Et c'est le juste qui a souffert.
L'homme impie a fait le mal,
Et le pieux a été livré.

Qui a jamais vu une telle chose ?
Qui a jamais ouï cela ?

Ce que l'esclave a commis,
Le Maître le prend sur lui ;
La peine du coupable,
C'est Dieu qui l'a endurée,
Ce que le pécheur a commis,
Le Créateur le prend sur lui.

Ô Jésus très aimable !
Ô Sauveur très innocent !
Qu'as-tu fait et quel est ton crime ?
Qu'as-tu fait aux humains,
Toi qui voulus mourir pour nous tous ?

Ô ineffable inclination
De la charité divine !
Ô stupéfiant aveuglement
De l'âme humaine !

Jusqu'où est descendue,
Jésus très clément,
Ton humilité !
Jusqu'où est montée,
Homme impénitent,
Ta perversité !